
r/š!1

967
A

@

SMLOUVA číslo DPMO/2 024126001 1012
o provozování reklamy na vozidlech MHD

uzavřená podle s'l746, odst' 2 zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1 ,779 00 olomouc, zápis veden
Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený lng' Jaroslavem Michalíkem
předsedou představenstva a lng. Pavlem
Zatloukalem, místopředsedou představenstva

DlČ: cz47676639
lČ: 47676639

DS: mtsdrnx
telefon: 

bank. spojení   

(dále jen provozovatel)

OLMA, a.s.
Pavelkova 597l18, Holice, 779 00 olomouc, zápis
veden Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka
748 zastoupená: lng. Martinem Krystiánem,
místopředsedou představenstva, a AGRoFERT,
a.s. členem představenstva, kterého při výkonu
funkce zastupuje lng. Zdenek Wagner

a

DlČ
lČ

DS
telefon

bank. spoj

cz47675730
47675730
dt3rput

 

(dále jen objednatel)

!.

Předmět smlouvy

1. objednatel si touto smlouvou u provozovatele pronajímá reklamní plochu na karoserii
dopravního prostředku - vozidla městské hromadné dopravy (dále jen ,,MHD") za cenu
podle platného ceníku pronájmu reklamních ploch a vozidel provozovatele' objednatel se
zavazqe za moŽnost umístit reklamu a za realizaci vč. výroby a provozování reklamy
zaplatit provozovateli dohodnutou cenu.

2. Provozovatel se zavazuje reklamu dle tiskorných dat poskytnutých objednatelem vyrobit,
reklamu na vozidlo MHD nainstalovat, umístění reklamy na svém vozidle MHD po
sjednanou dobu strpět a po ukončenísmlouvy reklamu odstranit; to vše za podmínek dále
uvedených.

il.
Specifikace reklamy a její technické provedení

1' objednatel si u provozovatele objednává celovozovou reklamu + 3 okna na pravé a 3
okna na levé straně vozidla MHD. Reklama bude provedena Ve formě polepu
samolepící fólií' Motivem reklamy je Jogurt Florián - 30 let.

2. Provozovatel se zavazuje reklamu umístit na své vozidlo - tramvaj typu Vario ev. č.
112, provozovanou na pravidelných linkách MHD v olomouci.

-l-

ďlnno



3. Technické provedení reklamy musí být v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a technickými normami.

4' Reklama bude provedena tak, Že v ní nezaniknou provozní nápisy pro cestujícÍ, znak
firmy provozovatele ani číselné označení vozidla MHD. Provozovatel je povinen
objednatele upozornit na nevhodnost grafického návrhu, mělo-li by dojít k porušení nebo
hrozí-li porušení tohoto nebo jiného ustanovení smlouvy'

5' Reklama nesmí propagovat fašistická či rasistická hnutí, tabákové výrobky, erotické
sluŽby a nesmí být eroticky laděna.

6. Pokud má být reklama umístěna na prosklené plochy vozidla, bude pouŽito jednostranně
průhledné fólie s příslušným atestem, aby nebyl podstatným způsobem ovlivněn výhled
zvozidla a jeho bezpečný provoz. Reklama nesmí ovlivnit bezpečnost silničního provozu,
přepravovaných osob nebo řidiče vozidla MHD.

7. Grafické barevné vyobrazení reklamy včetně plánku - náčrtu jejího umístění na vozidle je
přílohou č. 1 této smlouvy' Smluvní strany se dohodly, Že grafické vyobrazení reklamy
bude provozovateli objednatelem dodáno nejpozději šest pracovních dnů před
dohodnutým termínem instalace.

ilt.
Doba trvání

1. Provozovatel pronajímá objednateli reklamní plochu na výše uvedeném vozidle MHD na
dobu od 1. 5. 2024 do 3í . 12.2024.

2' Tato smlouva mŮže být prodlouŽena písemnou dohodou obou smluvních stran.

tv.
Gena

1' Cenaza provozováníreklamy je stanovena podle platného ceníku takto:

Cena za provozováni
Cena za uýrobu vě.instalace
Cena za odstr'rekl. a opravu nátěru
Daň z přidané hod noty

Celkem 269 830,00 Kč

Dojde-li po nabytí účinnosti této smlouvy ke sníŽení sazby DPH, dojde účinnostitakové
legislativnízměny rovněŽ v této části k odpovídajícímu sníŽení ceny.

2' Cena za provozování reklamy se řídí ceníkem provozovatele, ktený je platný v okamžiku
uzavření této smlouvy. Při tvorbě cen pro reklamu na dopravních prostředcích je
zakalkulován výpadek z provozování reklamy (opravy a údžby vozidla, omezení
provozu v letním období a v obdobívánočních svátků) v rozsahu 25% dnŮ z období
uvedeného v článku ll|. odst. 1.

3. Dosáhne-li uýpadek z provozování reklamy většího rozsahu než25o/o dnů z období
uvedeného v článku lll. odst. 1 zavazqe se provozovatel:

a) k bezplatnému prodlouŽení doby provozování reklamy na vozidle MHD, kdy
takovéto prodlouŽení bude odpovídat počtu dnů přesahujících zakalkulovaný
výpadek z provozován í reklamy
nebo

b) v případě, Že nelze prodlouŽit dobu trvání smlouvy, poskytne objednateli slevu
z ceny za provozování, a to o poměrnou část odpovídající počtu dnů
přesah uj ících za ka l ku lova ný rnýpadek z prov ozován í rekla my.

125 000'00 Kč
69 000,00 Kč
29 000'00 Kč
46 830'00 Kč

&
''1.r,.t4c,-.,

1



-

v.
Způsob úhrady a platební podmínky

1. objednatel se zavazuje uhradit cenu za provozování reklamy dle níŽe uvedených
platebních podmínek. Datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dle S 21 odst.7
zákona č. 23512004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je dne
1.5.2024, 1.7.2024, 1.9.2024 a 1.11.2024.

z. Částt<a za výrobu včetně instalace ve výši 69.000,- Kč + pp11 a částka za odstranění
reklamy ve výši 29.000,-Kč + DPH bude uhrazena na základé zálohové faktury splatné
22'4'2024' Po uhrazenízálohové faktury bude vystaven a zaslán daňový doklad.

3. Částt<a za provozování reklamy ve v'.ýši 125'obo,-Kč + DPH bude rózdělena do čtyř
zdanitelných ptnění po 31.250,_Kě + DPH. Častra 31.25o,_Kč + DPH bude hrazena ňa
základě daňového dokladu (faktury) vystavené ke dnům 1.5.2024, 1'7.2024, 1.9.2024 a
1.11'2024 se splatností 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury).

4. objednatel se zavazqe splátky hradit řádně a včas. Neuhrazení kterékoliv z dohodnutých
splátek V daném termínu znamená podstatné porušení této smlouvy ze strany
objednatele a provozovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit okamŽitě poté, co byl
objednatel na tuto skutečnost písemně upozorněn, nedojde-li v přiměřené, alespoň
1Odennílhůtě, ke zjednání nápravy (k úhradě dluŽné částky).

5. V případě, že provozovatel bude v době splatnosti Íaktury označen jako nespolehlirný
plátce podle ustanovení $ 106a zákona č;.23512004Sb. o dani z přidané hodnoty'
nebo bude na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je
objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plněnízvláštním
způsobem zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona'

6' Smluvnístrany se dohodly a souhlasís tím, Že daňové doklady (faktury) budou mít
v souladu s $ 26 zákona č'23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, elektronickou podobu.

7. Veškeré daňové doklady vystavené v souvislosti s plněním této smlouvy bude
provozovatel v souladu s ujednáním v odst. 6 zasílat na adresu elektronické pošty
objednatele, a to: účtárna@olma.cz.

vt.
Smluvní pokuty

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za provozování reklamy má
provozovatel právo na zaplacení úroku zprodlení ve výši 0,05 % znezaplacené částky
faktury zakaždý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v příčinné souvislosti důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta Účtována
a vymáhána.
Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtováníjí musí
být doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu.

vil.
Práva a povinnosti provozovatele

1' Výroba a instalace reklamy proběhne u provozovatele a tuto provozovatel rovněŽ plně
zajistí' Provozovatel je povinen zajistit čitelnost reklamy, udžovat reklamu v řádném

1

2

3

ď
LLh)

-3-



V Olomouci dne

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

DPMO, a.s.

lng
m ístopředseda představenstva

DPMO, a.s.

V Olomouci dne /6!'p'ď?

rtin Krystián
představenstva

OLMA, a.s.

AGRO .s.
člen představenstva

kterého při výkonu funkce zastupuje
lng. Zdenek Wagner

,!ď:I'ilnll

5

3p




